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Laboratori i Agjencisë Kombëtare të Mjedisit 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

Adresa: Rr " Sami Frashëri", Nr.33, kati i I-re, Tiranë, Shqipëri 
E-mail: info@dpa.gov.al 
Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 2 nga 2 

 

 

 
 

 

 

 

 
N° 

 

 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

 

 

 
Emërtimi i 

provës/ 

vetia e 

matur 

 

 

 
Fusha 
e matjes 

dhe/ose 

e provës 

 

 

 
Tekni

ka    

e 

provës 

 

 

 
 

Standardi / Metoda e provës 

 

 
Shëni 

me, ndrys 

hime, 

rishi 

kime 

 

Opini 

one 

dhe 

inter 

preti 

me  

 

Stand 

ardi 

/ Meto 

da për 

marrj 

en e 

most 

rës 
 

 

Vend 

ndod 

hja 

ku 

kryh 

et 

testi 

(V) 

 

 
1 

 
Ujë natyror 

dhe ujë i 

ndotur 

 
 

Përcaktimi i 

nitrateve 

 
 

0.02-0.2 mg/l 

(pa hollim ) 

 

 
Spektrofotomet

ri 

IRSA – CNR : Metodi 

Analitici per le Acque – 

4020 – Azoto Nitrico A2 – 

Metodo colorimetrico alla 

solfanilammide α - 
naftiletilendiammina 

   0 

 
2 

Ujë natyror 

Dhe ujë i 

ndotur 

 

Përcaktimi i 

nitriteve 

0.001-0.25 

mg/l 

( pa hollim ) 

 
Spektrofotomet

ri 

 
S SH EN 26777:1993 

  0 

 
3 

Ujë natyror 

dhe ujë i 

ndotur 

 

Përcaktimi i 

fosfateve 

0.005 - 0.8 

mg/l 

(pa hollim ) 

 
Spektrofotomet

ri 

 
S SH EN ISO 6878:2004 

  0 

 
4 

Ujë natyror 

dhe ujë i 

ndotur 

Përcaktimi i 

fosforit total 
0.005-0.8 

mg/l 
( pa hollim ) 

 
Spektrofotomet

ri 

 
S SH EN ISO 6878:2004 

  0 

 
 

5 

 

Ujë natyror 

dhe ujë i 

ndotur 

Përcaktimi i 

nevojës 

kimike per 

oksigjen 
(NKO) 

 
2-1500 mg/l 

( pa hollim ) 

 
 

Fotometri/titrim 

 
 

S SH ISO 15705:2002 

  0 

 
 

6 

 

Ujë natyror 

dhe ujë i 

ndotur 

Përcaktimi i 

nevojës 

biokimike 

per oksigjen 
(NBO5) 

 
1-4000 mg/l 

Metoda 

respirometrik

e me sistem 

oxi - top 

5210 BIOCHEMICAL 

OXYGEN DEMAND 

(BOD), Standard methods 

for examination of ëater and 

ëasteëater. 

  0 

 

7 
Ujë natyror 

dhe ujë i 

ndotur 

Përcaktimi i 

pH 

4 – 10 
 

Potenciometri 

 

S SH EN ISO 10523:2012 
  0 
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                                Armond HALEBI 

 

 
 

8 

 

Ujë natyror 

dhe ujë i 

ndotur 

 

Përcaktimi i 

lëndës pezull 

 
≤ 2 mg/l 

 
 

Gravimetri 

 
 

S SH EN 872 :2005 

   0 

 
 

9 

 

Ujë natyror 

dhe i ndotur 

Përcaktimi i 

konduktivit 

etit 

0.1 µS/cm – 

2000 mS/cm 

Matje me sonde 

Multimeter 
 

Konduktometri 

 
S SH EN ISO 27888 

:1993 

  0 

 
10 

Ujë natyror 

dhe ujë i 

ndotur 

 

Përcaktimi i 

amoniakut 

 

0.003-1 mg/l 

( pa hollim ) 

 
Spektrofotometri 

 
ISO 7150/1:1984 

  0 

 
11 

Ujë natyror 

dhe ujë i 

ndotur 

 

Përcaktimi i 

alkalinitetit 

 

≥ 20 mg/l 
 

Titrim 

 
S SH EN ISO 9963-

1:1999 

  0 

 12 

 R1 

Matja e 

nivelit të 

tingullit në 

ambjentet e 

punës 

LAeq ditën 

Laeq mbrëmje 

Laeq natën 

30 dB – 130 dB Elektroakustikë  S SH EN ISO 9612:2009    0 

                       S SH – Standard Shqiptar  

                        EN- Standard Evropian 

ISO – Standard Ndërkombëtar 

Drejtues Laboratori: Vanela Gjeci 

Menaxher i cilësisë: Rozana Bineri 

Tel&Fax: 00355 4 22371237 

Email: rozanabineri@yahoo.com 

Adresa: Sami Frashëri, Godina nr. 4 Tiranë. 

Drejtor i Përgjithshëm 
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